1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 8.631/2025

Considera oficializado o encerramento da

oferta do Ensino Fundamental - 6º ao 9º

ano do Centro Educacional Céu Azul.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº.

9.134/2025 (Processo E-docs nº. 2025-90D6J/CEE-ES nº. 088/2025), aprovado na Sessão Plenária

do dia 08-04-2025, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Considerar oficializado o encerramento da oferta do Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano do

Centro Educacional Céu Azul, situado na Rua Manoel Ferreira Marques, nº. 126, Bairro Centro,

município de São José do Calçado, ES, mantido por J. F. Campos-ME, CNPJ n°. 00.974.810/0001-

49, a partir do final do ano letivo de 2013.

Vitória, ES, 24 de abril de 2025.

ARTELÍRIO BOLSANELLO

Presidente do CEE

Homologo

Em 24 de abril de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação

Publicado no

Diário Oficial em

30/04/2025